ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ HOẰNG HỢP

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Hoằng Hợp, ngày 16 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Nhiệm vụ, chi phí khảo sát lập Báo cáo kinh tế, kỹ thuật

Công trình: Nâng cấp, cải tạo trường Tiểu học Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa

 Hạng mục: Cải tạo nhà lớp học 02 tầng, sân đường nội bộ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính Phủ và luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 29 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Căn cứ Luật Xây

dựng số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày

26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quản lý dự

án đầu tư xây dựng; Nghị định số 37/ 2015/ NĐ- CP ngày 22/ 4/ 2015 về Quy

định chi tiết về hợp đồng xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ xây dựng số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021

quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý

hoạt động xây dựng; 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về việc

ban hành định mức xây dựng; số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 hướng dẫn

một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021

và Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ; số 11/2021/TT-

BXD ngày 31/8/2021 về hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí

đầu tư xây dựng; số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 ban hành định mức xây

dựng;

Căn cứ Quyết định số 4272/QĐ-UBND ngày 05/12/2022 về việc công bố

đơn giá xây dựng công trình tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ văn bản số 1540/UBND-TCKH ngày 14 tháng 5 năm 2024 về việc

Nâng cấp, cải tạo trường Tiểu Học Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa; Hạng mục:

Cải tạo nhà lớp học 02 tầng, sân đường nội bộ;

Căn cứ Nghị Quyết số 54/NQ-HĐND ngày 16 tháng 01 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa về việc phê duyệt chủ trương

2

đầu tư công trình: Nâng cấp, cải tạo trường Tiểu Học Hoằng Hợp, huyện Hoằng

Hóa; Hạng mục: Cải tạo nhà lớp học 02 tầng, sân đường nội bộ;

Theo đề nghị của Ban quản lý dự án.

quyÕt ®Þnh:

Điều 1. Phê duyệt Nhiệm vụ, chi phí khảo sát lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật

công trình Nâng cấp, cải tạo trường Tiểu học Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa;

Hạng mục: Cải tạo nhà lớp học 02 tầng, sân đường nội bộ với những nội dung

chính sau:

1.Tên công trình: Nâng cấp, cải tạo trường Tiểu Học Hoằng Hợp, huyện

Hoằng Hóa; Hạng mục: Cải tạo nhà lớp học 02 tầng, sân đường nội bộ.

2. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp IV.

3. Phạm vi khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Trong khuôn viên

trường tiểu học Hoằng Hợp.

4. Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa.

5. Quản lý dự án: Công ty TNHH tư vấn xây dựng và phát triển Anh Minh.

6. Địa điểm xây dựng: Trường tiểu học xã Hoằng Hợp.

7. Quy mô xây dựng:

- Cải tạo nhà lớp học 2 tầng;

- Nâng cấp, cải tạo sân đường nội bộ.

8. Nhiệm vụ và khối lượng khảo sát:

8.1. Danh mục các quy chuẩn kỹ thuật, tiêu chuẩn chủ yếu áp dụng:

Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN 9398:2012 Công tác trắc địa trong xây dựng

công trình - Yêu cầu chung.

Tiêu chuẩn ngành 96TCN 43-90. Quy phạm đo vẽ bản đồ địa hình tỷ lệ

1/500, 1/1000, 1/2000, 1/5000; (Phần ngoài trời) do Cục đo đạc và bản đồ Nhà

nước xuất bản năm 1990.

Tiêu chuẩn ngành 96TCN 42-90. Quy phạm đo vẽ bản đồ địa hình tỷ lệ

1/500-1/25.000 (Phần trong nhà) do Cục đo đạc và bản đồ Nhà nước xuất bản

năm 1990.

Ký hiệu bản đồ địa hình tỷ lệ 1/500, 1/1000, 1/2000, 1/5000 do Cục đo đạc

và bản đồ Nhà nước xuất bản năm 1995.

8.2. Nội dung nhiệm vụ khảo sát:

a. Đo vẽ bình đồ:

* Công tác khảo sát địa hình bao gồm các hạng mục chủ yếu sau:

- Lưới độ cao kỹ thuật.

3

- Khảo sát tổng mặt bằng xây dựng.

- Khảo sát các công trình trong phạm vi mặt bằng.

- Xử lý số liệu bằng các phần mềm phù hợp yêu cầu của thiết kế.

- Cấp số liệu bằng hồ sơ in và file điện tử.

- Diện tích khảo sát dự kiến: S = 0,672 ha.

b. Lưới độ cao kỹ thuật (khống chế mặt bằng đị hình cấp II):

- Lưới độ cao cấp kỹ thuật được đo bằng máy thuỷ bình Ni - 025, Ni - 030

bằng phương pháp đo cao hình học;

- Số lượng điểm đường chuyền: 02 điểm.

c. Thủy chuẩn kỹ thuật (Địa hình cấp II)

- Thủy chuẩn kỹ thuật được lập trên cơ sở xây dựng từ lưới thủy chuẩn hạng

IV đã được xây dựng;

- Tổng chiều dài thủy chuẩn kỹ thuật: 0,6km.

d. Công tác khảo sát điều tra mỏ vật liệu, vị trí đổ đất đá thải và KT-

XH:

- Điều tra mỏ vật liệu, vị trí đổ thải phải là những vị trí thuận lợi về giao

thông, đãm bảo về chất lượng, chữ lượng và được chủ đầu tư và địa phương chấp

thuận.

- Nhân công khảo sát: 05 công.

BẢNG TỔNG HỢP KHỐI LƯỢNG KHẢO SÁT

TT Hạng mục công việc Đ.vị K.lượng

1.1 Đo vẽ bình đồ trên cạn tỷ lệ 1/500, ĐHCIII Ha 0,672

1.2 Lưới độ cao kỹ thuật Điểm 02

1.3 Thủy chuẩn kỹ thuật Km 0,6

1.5 Điều tra bãi đỗ vật liệu thải Công 01

1.6 Điều tra mỏ vật liệu xây dựng Công 04

9. Nhiệm vụ thiết kế, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật:

Lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật theo quy mô xây dựng, giải pháp thiết kế đảm

bảo tuân thủ danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn áp dụng cho công trình và phù hợp

với quy mô công trình.

10. giá trị dự toán phê duyệt (làm tròn):  124.346.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí lập Báo cáo KTKT:   110.200.000 đồng

- Chi phí khảo sát:     14.146.000 đồng

4

11. Nguồn vốn:  Ngân sách xã và nguồn huy động hợp pháp khác.

12. Các nội dung khác: Thực hiện theo báo cáo kết quả thẩm định của Công

ty TNHH tư vấn xây dựng và phát triển Anh Minh (Đơn vị tư vấn quản lý dự án)

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

Công ty TNHH tư vấn xây dựng và phát triển Anh Minh (Đơn vị tư vấn

quản lý dự án) có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng các quy định hiện

hành của Pháp luật về đầu tư xây dựng. Trong các bước tiếp theo, có trách nhiệm

thực hiện đầy đủ các nội dung tại Báo cáo kết quả thẩm định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

          Công chức Văn phòng – Thống kê, công chức Tài chính – Kế toán; Công chức

Địa chính – Xây dựng;  Công ty cổ phần tư vấn đầu tư Thành Đạt và các tổ chức,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ (T/h);

- UBND huyện (B/c);

- BTV Đảng uỷ-T.Tr HĐND xã (B/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Phượng

		2024-05-16T09:39:40+0700

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-16T09:50:00+0700

		2024-05-16T10:06:20+0700

		2024-05-16T10:06:42+0700